PRICE LIST 2014
BATERÍA AUTOMÁTICA
AUTOMATIC BANK
BATERÍA AUTOMÁTICA
BATM
5 … 150 kvar
DESCRIPCIÓN / DESCRIPTION
Las baterias automáticas LIFASA se emplean para la compensación centralizada del factor de potencia en instalaciones
baja tensión.
Estos equipos se suministran totalmente montados y listos para su uso: únicamente es necesario suministrarles la señal
actuación mediante un transformador de intensidad adecuado, y conectarlo a la red mediante cables de sección adecuada
Montaje mural. condensadores POLIMET
LIFASA automatic capacitor banks are used for centralized compensation of power factor in low voltage instalations.
These equipments are supplied completely assembled and ready for use: it is only necessary to connect it to the mains with cables
of adequate cross section, and to supply the operation signal from suitable current transformer.
Wall mounting equipment. POLIMET capacitors
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS / TECHNICAL CHARACTERISTICS
• Tensión Nominal / Rated Voltage                  440 V 50Hz - 60Hz
• Regulador / Controller   MCE ADV
• Programa de trabajo/ Working program 5 opciones/5 options
• Condensadores / Capacitors POLIMET 440V
• Protección/ Protection steps      Magnetotérmico/MCB
• Grado de protección/ Degree of protection IP 31
• Color/ Colour    RAL 7035
• Entrada de cables/Cables entry      Inferior/ At the bottom
• Instalación/ Installation Interior/ Indoor
• Montaje/Assembly Mural / Wall mounting
• Tensión aux. 230V/Aux. voltage 230V Autotrafo/Autotransformer
• Interruptor autom./Circuit breaker Hasta/Up Qn=40 kvar (...I)
• TI externo/ External TI .../5A (no incl./not included)
ACCESORIOS / ACCESSORIES
• Interruptor general automático o de corte en carga / Main switch or circuit breaker Qn>35kvar/440V
•Protección diferencial / Leakage protection
BATM
16/04/2018
PRICE LIST 2014
AUTOMATIC BANK
Referencia Qn(kvar) Composición Escalones Programa Qn(kvar) Armario/Cabinet Peso (Kg)
Code 440V Composition Steps Program 400V (HxLxP) Weight
BATM0844050I 5 2x1,25+2,5 4x1,25 1.1.2 4,1 500x400x200 18
BATM0844075I 7,5 2x1,25+2x2,5 6x1,25 1.1.2 6,2 500x400x200 18
BATM0844087I 8,75 1,25+2,5+5 7x1,25 1.2.4 7,2 500x400x201 18
BATM0844100I 10 2x2,5+5 4x2,5 1.1.2 8,3 500x400x200 18
BATM0844125I 12,5 1x2,5+2x5 5x2,5 1.2.2 10,3 500x400x200 18
BATM0844137I 13,75 1,25+2,5+2x5 11x1,25 1.2.4 11,3 500x400x200 18
BATM0844150I 15 3x5 3x5 1.1.1 12,5 500x400x200 18
BATM0844175I 17,5 2,5+5+10 7x2,5 1.2.4 14,5 500x400x200 19
BATM0844187I 18,75 6,25+12,5 3x6,25 1.2.2 15,5 500x400x200 19
BATM0844200I 20 2x5+1x10 4x5 1.1.2 16,5 500x400x200 19
BATM0844225BI 22,5 2,5+4x5 9x2,5 1.2.2 18,6 500x400x200 20
BATM0844250I 25 5+2x10 5x5 1.2.2 20,6 500x400x200 20
BATM0844275I 27,5 2,5+5+2x10 11x2,5 1.2.4 22,7 500x400x200 20
BATM0844300I 30 2x5+2x10 6x5 1.1.2 25,0 500x400x200 20
BATM0844312I 31,25 6,25+2x12,5 5x6,25 1.2.2 25,8 500x400x200 20
BATM0844350BI 35 5+3x10 7x5 1.2.2 29,0 500x400x200 22
BATM0844375BI 37,5 2,5+5+3x10 15x2,5 1.2.4 31,0 500x400x200 23
BATM0844400BI 40 5+5+3x10 8x10 1.1.2 33,0 500x400x200 23
Referencia Qn(kvar) Composición Escalones Programa Qn(kvar) Armario/Cabinet Peso (Kg)
Code 440V Composition Steps Program 400V (HxLxP) Weight
BATM0844437 43,75 6,25+3x12,5 7x6,25 1.2.2 36,0 700x500x250 30
BATM0844475 47,5 2,5+5+4x10 19x2,5 1.2.4 39,3 700x500x250 31
BATM0844500 50 10+2x20 5x10 1.2.2 41,3 700x500x250 32
BATM0844550 55 5+10+2x20 11x5 1.2.4 45,0 700x500x250 35
BATM0844600 60 2x10+2x20 6x10 1.1.2 50,0 700x500x250 37
BATM0844625 62,5 12,5+2x25 5x12,5 1.2.2 51,7 700x500x250 37
BATM0844687 68,75 6,25+12,5+2x25 11x6,25 1.2.4 56,8 700x500x250 38
BATM0844700 70 10+3x20 7x10 1.2.2 58,0 700x500x250 38
BATM0844750 75 5+10+3x20 15x5 1.2.4 62,0 700x500x250 39
BATM0844800 80 4x20 4x20 1.1.1 66,0 700x500x250 39
BATM0844800B 80 2x10+3x20 8x10 1.1.2 66,0 700x500x250 39
BATM0844875 87,5 12,5+3x25 7x12,5 1.2.2 72,0 700x500x250 39
BATM0844937 93,75 6,25+12,5+3x25 15x6,25 1.2.4 77,5 700x500x250 40
BATM08441000 100 4x25 4x25 1.1.1 82,5 700x500x250 40
BATM08441000B 100 2x12,5+3x25 8x12,5 1.1.2 82,5 700x500x250 40
BATM08441050 105 15+3x30 7x15 1.2.2 87,0 700x500x250 41
BATM08441125 112,5 7,5+15+3x30 15x7,5 1.2.4 93,0 700x500x250 41
BATM08441200 120 4x30 4x30 1.1.1 99,0 700x500x250 41
BATM08441200B 120 2x15+3x30 8x15 1.1.2 99,0 700x500x250 42
BATM08441250 125 5x25kvar 5x25 1.1.1 103,3 700x500x250 43
BATM08441350 135 15+4x30 9x15 1.2.2 111,6 700x500x250 43
BATM08441500 150 5x30 8x15 1.1.1 124,0 700x500x250 43
BATM
5 … 150 kvar
16/04/2018
PRICE LIST 2014
instalaciones de
señal de
adecuada.
cables
16/04/2018
PRICE LIST 2014
Precio (€)
Price
822
849
Consult
944
965
981
981
992
955
997
Consult
1018
1379
1406
1040
1246
1379
1273
Precio (€)
Price
1427
Consult
1400
1570
1697
1591
Consult
1634
1803
1671
1909
1676
Consult
1697
2122
2546
2758
2652
2811
Consult
Consult
Consult
16/04/2018